



## ایران و روسیه برنامه 3 ساله همکاری در مبارزه با مواد مخدر امضا کردند

ایران و روسیه در چارچوب دیدار دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر با وزیر کشور روسیه برنامه سه ساله اقدامات مشترک برای همکاری در امر مبارزه با مواد مخدر و مواد روان گردان امضا کردند.

به گزارش آران نیوز: سردار «اسکندر مومنی» دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر کشورمان در ادامه دیدار و رایزنی های خود با همتایان روس در مسکو، در دیدار با ولادیمیر کولوکولتسوف وزیر کشور روسیه این برنامه را نهایی کرد. کولوکولتسوف در این دیدار از طرف ایرانی برای شرکت منظم در عملیات بین المللی مبارزه با مواد مخدر به نام «کانال» قدردانی و به ثمربخش بودن این اقدامات اشاره کرد.

وزیر کشور روسیه در ادامه این دیدار سردار مومنی را در جریان آخرین موضوعات در خصوص مبارزه با مواد مخدر در روسیه قرار داد و به سهم قابل توجه سازمان های امنیتی ایران در امر مبارزه با قاچاق مواد مخدر از افغانستان اشاره کرد. طرف های ایران و روس در این دیدار اتفاق نظر داشتند که رشد تولید مواد مخدر در افغانستان، آرامش، ثبات، توسعه اقتصادی و اجتماعی و امنیت افغانستان و سایر کشورها را تهدید می کند.

وزیر کشور روسیه هم بر آمادگی کشورش برای افزایش تماس ها در عرصه مبارزه با مواد مخدر در چارچوب اداره (مبارزه با) مواد مخدر و جرایم سازمان ملل تاکید و اهمیت همکاری های منطقه ای در عرصه مقابله با قاچاق مواد مخدر در حوزه فرا ملی را عالی ارزیابی کرد.

وی افزود: ایران در سلامت سازی و بهبودی وضعیت پیرامون مواد مخدر، فعالیت ها و تلاش ها برای کاهش سطح تقاضای مواد مخدر و پیشگیری از استعمال مواد مخدر و مداوا و بازپروری معتادان و بازگرداندن آنها به جامعه نقش قابل توجهی ایفا می کند.

کولوکولتسوف خاطرنشان کرد: نقش قابل توجه در این عرصه را در روسیه کمیته دولتی مبارزه با مواد مخدر ایفا می کند. وی ادامه داد: در همین حال وزارت کشور روسیه علاقه مند به کسب تجارب ایرانی ها در عرصه کاهش تقاضا برای مواد مخدر است و پیشنهاد می کند نمایندگان نهادهای مربوطه دو کشور در این عرصه با یکدیگر تبادل نظر برای انتقال تجربیات داشته باشند.

همچنین دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر جمهوری اسلامی ایران و رئیس کمیته امنیت و مقابله با فساد دومی روسیه ضمن دیدار و گفت و گو در مسکو بر مبارزه همه جانبه با قاچاق مواد مخدر تاکید کردند.

مومنی و واسیلی پیسکاریف بر ضرورت تداوم رایزنی ها و همکاری های دو کشور به ویژه از طریق تبادل اطلاعات در زمینه مبارزه با قاچاق مواد مخدر و تروریسم تاکید کردند.

نمایندگان مبارزه با مواد مخدر ایران و روسیه همچنین تاکید کردند چنانچه همه کشورها به مسئولیت مشترک بین المللی خود عمل کنند تروریسم و مواد مخدر از بین خواهد رفت و بار مسئولیت این مبارزه بر دوش تنها چند کشور محدود نخواهد شد. طرفین در این دیدار همچنین بر ضرورت اتخاذ اقدامات عملی و مستمر مجالس و قانونگذاران کشورها برای تدوین و روز آمد کردن بستر های مناسب در امر مبارزه و مقابله با مواد مخدر تاکید کردند.

پیسکاریف رئیس کمیته امنیت و مقابله با فساد دومی کشوری روسیه نیز در این دیدار از اقدامات جمهوری اسلامی ایران در زمینه مبارزه با تروریسم و قاچاق مواد مخدر تجلیل کرد.

هیاتی متشکل از معاونان ستاد و رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر ایران را در این سفر همراهی می کنند.

سردار مومنی در بدو ورود به روسیه با اشاره به دستور کار نشست آتی سازمان ملل متحد در خصوص کانابیس ها به ایرنا گفت که در حال رایزنی با طرف های روسی و چینی برای اتخاذ تصمیمات مشترک در این اجلاس هستیم.

وی با اشاره به برگزاری نشست آتی سازمان ملل متحد در وین برای تصمیم گیری درخصوص مواد مخدر اظهار داشت: در این نشست قرار است تصمیماتی درخصوص کانابیس ها (مشتق های شاهدانه، گل، ماریجوانا و حشیش) گرفته شود و احتمالا جنبه قانونی پیدا کنند.

گفتنی است، در برخی از کشورها از جمله کانادا بسیاری از کانابیس ها از لیست مواد مخدر خارج شده اند و قانونی محسوب می شوند ضمن اینکه عمده کشورهای تولید کننده این مواد در آمریکای لاتین و بسیاری از اعضای اتحادیه اروپا به خاطر منافع و سود سرشار ناشی از تجارت این نوع مواد مخدر به دنبال خارج کردن آنها از لیست مواد ممنوعه سازمان ملل متحد هستند. نشست آتی سازمان ملل متحد در این خصوص قرار است هفته آینده در وین برگزار شود.